ASCASO

o R
ke Lk )
& & T T

2large  ex

rge \ L
L /u!(
Lt | % Y 5
- ] ¢
2 B e |
- \-\.\ E 4 -'bm \
: :v= \
\!

o
/)
g
O
/)
q

Barista
2018/2019

ascaso




-

Carroceria Barista PRO 1GR M Barista PRO 1GR Bodywork

DESCRIPCION

DEscriPTioN

1..813
1.1350
1.1679

TORNILLO DIN 965 M4 X 10 INOX
SOPORTE CENTRALITA BARISTA
COLUMNA BASE

SCREW
ELECTRONIC BOX SUPPORT
BASE COLUMNE

1.2904

1.3047

14041 (INOX)
1.4040 (WHITE)
1.4039 (BLACK

1.1762
1.1763
1.1781
1.1787
1.2363
1.2450
1.2476
1.2723
1.2726
1.2727
1.2741
1.2904
1.2921
1.3016
1.3017
1.3047
1.3070
1.3071
1.3342
1.3343
1.3549
1.3550
1.3551
1.3552
1.3553
1.3554
1.3660
1.3663
1.3664
1.3665
1.3843
1.3973
1.3974
1.4039
1.4041
1.4040
1.4075
MI.204

BANDEJA DESAGUE BAR KAP / BARISTA 1GR BAR KAP | BARISTA 1GR TRAY
REJILLA AGUA BAR KAP / BARISTA 1GR  DRIP TRAY BAR KAP | BARISTA 1GR
SOPORTE DISTRIBUIDOR AGUA BARISTA SUPPORT DISTR. WATER BARISTA
SUPLEMENTO REJILLA RAISED RAISED GRID SUPPLEMENT
PROTECCION TERMOSTATO CALDERA  BOILER THERMOSTAT PROTECTION -
MARCO BASE BARISTA 1GR BASIS FRAME BAR BARISTA 1GR 13554 (INOX) g
SOPORTE GRUPOS BARISTA 1GR PRO  GROUP SUPPORT BARISTA 1 GR PRO 13553 (WHITE)
F. INTER. INF. BARISTA 1GR PRO RAISED  DWINTFRONTBARISTA 1GRPRORAISED 1.3552 (BLACK)
F. INTERMEDIO SUP. BARISTA 1GR PRO  UP. INT. FRONT BARISTA 1GR PRO

F. INTER. SUP. BARISTA 1GR PRO RAISED UPINT FRONT BARISTA 1GRPRORAISED
CARATULA BOTONERA BARISTA 1GR 2015 FRONTAL BARISTA 1GR 2015
TAPA SUP. BARISTA 1GR BARANDILLA  UPPER LID BARISTA 1GR

F. INTERMEDIO INF. BARISTA 1GRPRO  DW. INT. FRONT BARISTA 1GR PRO
EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA  RIGHT TRIM - BARISTA
EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA  LEFT TRIM - BARISTA
BARANDILLA BARISTA 1GR RAILING BARISTA 1GR

PIE INOX DO INOX FOOT D60

SOPORTE MANOMETRO DOBLE BARISTA DOUBLE MANOMETER SUP BARISTA
MONTANTE DERECHO BARISTA T RIGHT SUPPORT BARISTA T
MONTANTE IZQUIERDO BARISTA T LEFT SUPPORT BARISTA T

TAPA LATERAL DERECHA BARISTAT NEGRA RIGHT SIDE LID BARISTA T BLACK
TAPA LATERAL DERECHA BARISTATBLANCA RIGHT SIDE LID BARISTA T WHITE
TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T BRILLO RIGHT SIDE LID BARISTA T SHINE
TAPALATERAL [ZQUIERDABARISTATNEGRA - LEFT SIDE LID BARISTA T BLACK
TAPALATERAL IZQUIERDABARISTATBLANCA LEFT SIDE LID BARISTA T WHITE
TAPALATERAL IZQUIERDA BARISTATBRILLO LEFT SIDE LID BARISTA T SHINE
CARATULA BOTONERA BARISTA 1 GRNEGRA FRONTAL BLACK BARISTA 1GR
EMBELLECEDOR DRCH. BARISTANEGRA  RIGHT TRIM BLACK BARISTA
EMBELLECEDOR IZQ. BARISTANEGRA  LEFT TRIM BLACK BARISTA
MARCO BASE BAR/BARISTA 1 GR NEGRA BASIS FRAVE BLACK BARBARISTA 1GR
EMBELLECEDOR IZQ. BARISTA BLANCA  LEFT TRIM WHITE BARISTA
CARATULA BOTONERA BARISTA 1 GRBLANCA FRONTAL WHITE BARISTA 1GR
MARCO BASE BARBARISTA 1 GRUPOBLANCA BASIS FRAME WHITE BARISTA 1GR
TAPA TRASERA BARISTA T 1GR NEGRA  REAR LID BARISTA T 1GR BLACK
TAPA TRASERA BARISTA T 1GR BRILLO  REAR LID BARISTA T 1GR SHINE
TAPA TRASERA BARISTA T 1GR BLANCA  REAR LID BARISTA T 1GR WHITE
BASE BAR / BARISTA 1GR 2017 BASE BAR | BARISTA 1GR 2017
TORNILLO M4x10 INOX Max10 INOX SCREW

1.813

1.1350

ASCASO

1.1679

\

MI.204 MI.204

—
a X 13551 (INOX)

12363 |:3550 (WHITE)
11781 E\ 1.3549 (BLACK)
.Etrf—
13343 H P
\

13017 (INOX)
1.3843 (WHITE)
13664 (BLACK)

1.2741 (INOX)
1.3973 (WHITE)
1.3660 (BLACK)

1.3342

fj ~_1.3070 (4X)

1.3071

13016 (INOX)
1.3842 (WHITE)
1.3663 (BLACK)

1.2723 (RAISED)
1.2921

12450 (INOX)
1.3974 (WHITE)
13665 (BLACK)

Carroceria Barista PRO 2GR M Barista PRO 2GR Bodywork

1.3048
1.813 (6x)

1.3517 (INOX)
1.3516 (WHITE)
13515 (BLACK)

1..813
1.1326
1.1328
1.1329
1.1344
1.1350
1.1351
1.1679
1.1781
1.2363
1.2638
1.3016
1.3017
1.3018
1.3019
1.3020
1.3022
1.3021
1.3048
1.3070
1.3071
1.3305
1.3342
1.3343
1.3515
1.3516
1.3517
1.3549
1.3550
1.3551
1.3552
1.3553
1.3554
1.3661
1.3663
1.3664
1.3666
1.3841
1.3842
1.3843
1.3844
1.3870
1.4077
MI.204

DESCRIPCION

TORNILLO DIN 965 M4 X 10 INOX
MARCO BASE BAR BARISTA 2GR
BANDEJA DESAGUE 2GR INOX
REJILLA BANDEJA 2GR INOX
SOPORTE GRUPOS BARISTA 2GR PRO
SOPORTE CENTRALITA BARISTA

SOP. CONTADORES VOLUMETRICOS FLOWMETER SUPPORT

COLUMNA BASE BASE COLUMNE

SOPORTE DISTRIBUIDOR AGUA BARISTA SUPPORT DISTR. WATER BARISTA
PROTECCION TERMOSTATO CALDERA  BOILER THERMOSTAT PROTECTION
SOP. PRESOSTATO BARISTA 2GR Y 3GR  PRES. SWITCH SUP. BARISTA 2GR 3GR
EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA  RIGHT TRIM - BARISTA
EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA  LEFT TRIM - BARISTA

CARAT. BOTONERA BARISTA2GR PROBRILLO  FRONTAL BARISTA 2GR PRO SHINE
F. INTER. INF. BARISTA 2GR PRO RAISED  D.INT. FRONT BARISTA 2GR PRO RAISED
F. INTER. SUP. BARISTA 2GR PRO RAISED  URINT. FRONT BARISTA 2GR PRO RAISED
F. INTERMEDIO SUP. BARISTA 2GR PRO  UP. INT. FRONT BARISTA 2GR PRO
F. INTERMEDIO INF. BARISTA2GR PRO  DW.INT. FRONT BARISTA 2GR PRO
BARANDILLA BARISTA 2GR RAILING BARISTA 2GR

PIE INOX D60 INOX FOOT D60

SOPORTE MANOMETRO DOBLE BARISTA DOUBLE MANOMETER SUP. BARISTA
TAPA SUP. BARISTA 2GR BARANDILLA  UPPER LID BARISTA 2GR
MONTANTE DERECHO BARISTA T RIGHT SUPPORT BARISTA T
MONTANTE IZQUIERDO BARISTA T LEFT SUPPORT BARISTA T

TAPA TRASERA 2GR BARISTAT NEGRA  BARISTA T BACK LID 2GR

TAPA TRASERA 2GR BARISTA T BLANCA 2 GR WHITE BARISTA T REAR LID
TAPA TRASERA 2GR BARISTA T INOX LID BACK INOX 2GR BARISTA
TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T NEGRA RIGHT SIDE LID BARISTA T BLACK
TAPA LATERAL DERECHA BARISTATBLANCA RIGHT SIDE LID BARISTA T WHITE
TAPA LATERAL DERECHA BARISTATBRILLO  RIGHT SIDE LID BARISTA T SHINE
TAPALATERAL [ZQUIERDA BARISTATNEGRA  LEFT SIDE LID BARISTA T BLACK
TAPALATERAL [ZQUIERDA BARISTATBLANCA LEFT SIDE LID BARISTA T WHITE
TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTATBRILLO  LEFT SIDE LID BARISTA T SHINE
CARATULABOTONERABARISTAPRO2GRNEGRA FRONTAL BLACK BARISTA PRO 2GR
EMBELLECEDOR DRCH. BARISTANEGRA RIGHT TRIM BLACK BARISTA
EMBELLECEDOR IZQ. BARISTANEGRA  LEFT TRIM BLACK BARISTA

MARCO BASE BAR3GR/BARISTA2GRNEGRO  BASIS FRAME BLACK BARISTA 2GR
CARAT. BOTONERA BARISTA2GR PROBLANCA FRONTAL BARISTA 2GR PRO WHITE
EMBELLECEDOR DRCH. BARISTA BLANCA RIGHT TRIM WHITE BARISTA
EMBELLECEDOR IZQ. BARISTA BLANCA  LEFT TRIM WHITE BARISTA

MARCO BASE BAR3GR/BARISTA2GRBLANCO  BASIS FRAME WHITE BARISTA 2GR
TAPA LATERAL 1ZQ. BARISTA BLANCA WHITE BARISTA LEFT SIDE LID
BASE BAR 3GR/BARISTA 2GR 2017 BASE BAR/BARISTA 2GR 2017
TORNILLO M4x10 INOX M4x10 INOX SCREW

DESCRIPTION

SCREW

BAR | BARISTA 2GR BASE SUPPORT
BAR KAP 1GR TRAY

GRILL DRAIN TRAY 2GR

BARISTA 2GR PRO SUPPORT
ELECTRONIC BOX SUPPORT

1.3305

1.3554 (INOX)
1.3553 (WHITE)
13552 (BLACK)

o
/)
g
QO
/)
q

MI.204

13551 (INOX)
1.3550 (WHITE)
13549 (BLACK)

1.3020 (RAISED) 1.1781

1.3022

1.3017 (INOX)
1.3843 (WHITE)
1.3664 (BLACK)

1.3016 (INOX)
1.3842 (WHITE)
1.3663 (BLACK)

1.3021
1.3019 (RAISED)

1.3018 (INOX)
1.3841 (WHITE)
1.3661 (BLACK)

1.1326 (INOX)
1.3844 (WHITE)
1.3666 (BLACK)

ascaso




Carroceria Barista PRO 3GRE Barista PRO 3GR Bodywork

== 4
<, 1.1030 (230V)

| 7 1032 (110v)
L
B & 11110

REF. DESCRIPCION DEscRripTiON
1.3520 (INOX) .99  TORNILLO DIN 7985 M3x8 INOX A-4 SCREW
1.3519 (WHITE) 1.813  TORNILLO DIN 965 M4 X 10 INOX SCREW
1.3306 13518 (BLACK) 11350  SOPORTE CENTRALITA BARISTA ELECTRONIC BOX SUPPORT
11679  COLUMNA BASE BASE COLUMNE
1813 (6x) 11688  BASE BARISTA 3GR BASE BARISTA 3GR
11689  SOP. CONTADORES VOLUMETRICOS ~ FLOWMETER SUPPORT
L1350 11690  MARCO BASE BARISTA 3GR BARISTA 3GR BASE SUPPORT
: 11692  SOPORTE GRUPOS BARISTA3GR PRO  BARISTA 3GR PRO SUPPORT
1.3343 11696  BANDEJA DESAGUE 3GR INOX DRAIN TRAY 3GR
13554 (INOX) 11697  REJILLA BANDEJA 3GR INOX GRILL DRAIN TRAY 3GR
1.3553 (WHITE) 11781  SOPORTE DISTRIBUIDOR AGUA BARISTA SUPPORT DISTR. WATER BARISTA
1.3552 (BLACK) 11783  REFUERZO MARCO BARISTA 3GR REINFORCEMENT
11787  SUPLEMENTO REJILLA RAISED RAISED GRID SUPPLEMENT
12363  PROTECCION TERMOSTATO CALDERA  BOILER THERMOSTAT PROTECTION
1.2638  SOP. PRESOSTATO BARISTA 2GR Y 3GR  PRES. SWITCH SUP BARISTA 2GR 3GR
12739  F INTERMEDIO SUP BARISTA 3GR PRO  UP. INT. FRONT BARISTA 3GR PRO
13551 (INOX) 12725  F INTER. INF. BARISTA 3GR PRO RAISED ' D.INT FRONT BARISTA 3GR PRO RAISED
1.3550 (WHITE) 12740  F INTER. SUP BARISTA 3GR PRO RAISED  UPINT FRONT BARISTA 3GRPRORAISED
1.2743  CARAT BOTONERA BARISTA 3GR PRO 2015 FRONTAL BARISTA 3GR PRO 2015
13016  EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA  RIGHT TRIM - BARISTA
:-g;gg (RAISED) 130177  EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA  LEFT TRIM - BARISTA
: 1.3049  BARANDILLA BARISTA 3GR RAILING BARISTA 3GR
13017 (INOX) 13070  PIE INOX D60 INOX FOOT D60
1.3843 (WHITE) 1.3071  SOPORTE MANOMETRO DOBLE BARISTA DOUBLE MANOMETER SUP. BARISTA
1.3664 (BLACK) 1.3098  F INTERMEDIO INF. BARISTA3GR PRO  DW.INT. FRONT BARISTA 3GR PRO
1.3306  TAPA SUP BARISTA 3GR BARANDILLA  UPPER LID BARISTA 3GR
13342  MONTANTE DERECHO BARISTA T RIGHT SUPPORT BARISTA T
1.3343  MONTANTE IZQUIERDO BARISTA T LEFT SUPPORT BARISTA T
13518  TAPA TRASERA BARISTAT 3GRNEGRA  REAR LID BARISTA T 3GR BLACK
- 13070 (4x) 1.3519  TAPA TRASERA BARISTA T 3GR BLANCA  REAR LID BARISTA T 3GR WHITE
13016 (INOX) 1.3520  TAPA TRASERA BARISTAT3GRBRILLO  REAR LID BARISTA T 3GR SHINE
13842 (WHITE) 1.3549  TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T NEGRA RIGHT SIDE LID BARISTA T BLACK
13663 (BLACK) 1.3550  TAPA LATERAL DERECHA BARISTATBLANCA RIGHT SIDE LID BARISTA T WHITE
13551  TAPALATERAL DERECHA BARISTA T BRILLO RIGHT SIDE LID BARISTA T SHINE
1.3552  TAPALATERAL IZQUIERDABARISTATNEGRA LEFT SIDE LID BARISTA T BLACK
1.3098 13553  TAPALATERALZQUIERDA BARISTATBLANCA LEFT SIDE LID BARISTA T WHITE
1.2725 (RAISED) 1.3554  TAPALATERAL [ZQUIERDA BARISTAT BRILLO LEFT SIDE LID BARISTA T SHINE
12743 (INOX) 1.3662  CARAT BOTONERA BARISTA3GRPRONEGRA FRONTAL BARISTA 3GR PRO BLACK
1.4136 (WHITE) 1.3663  EMBELLECEDOR DRCH. BARISTA NEGRA RIGHT TRIM BLACK BARISTA
1.3662 (BLACK) 1.3664  EMBELLECEDOR IZQ. BARISTANEGRA  LEFT TRIM BLACK BARISTA
1697 1.3667  MARCO BASE BARISTA 3GR NEGRA BARISTA 3GR BASE SUPPORT BLACK
: 1.3842  EMBELLECEDOR DRCH. BARISTA BLANCA RIGHT TRIM WHITE BARISTA
1.1696 1.3843  EMBELLECEDOR IZQ. BARISTA BLANCA  LEFT TRIM WHITE BARISTA
11690 (INOX) 14134  MARCO BASE BARISTA 3GR BLANCA  BARISTA 3GR BASE SUPPORT WHITE
1.4137 (WHITE) 14136 CARAT BOTONERABARISTA3GRPROBLANCA FRONTAL BARISTA 3GR PRO WHITE
1.3667 (BLACK) MI.204  TORNILLO M4x10 INOX M4x10 INOX SCREW
Grupo Barista PRO H Barista PRO Group
REF. DESCRIPCION DEescRripTioN
ESC304 GRUPO CAFE BARISTA PRO 230V 230V BARISTA PRO COFFEE GROUP
________________ ESC400 GRUPO CAFE BARISTA PRO 1100V 110V BARISTA PRO COFFEE GROUP
r 12318 | 1.844  TORNILLO ALLEN M8X10 INOX M8X10 INOX SCREW
N : | 1.849  ARANDELA DENTADA M8 M8 WASHER
| | Standard: g 12319 | 1.1030  ELECTROVALVULA GRUPO PROF. C 230V GROUP PROF. SOLENOID 230V
| 07mm 12320 = - | £SC304 (230V) 11110  TORNILLO ALLEN MaX10 ALLEN SCREW M4X10
| 11386 | gptional: = | 12321 ESC.400 (110V) .
| 0.8mm 1.4480 @/ | 11386 GRUPO CAFE BARISTAPRONIQUEL  BARISTA PRO COFFEE GROUP
| 0.6mm 1.4503 | 11610  JUNTA GRUPO BARISTA PRO BARISTA PRO GROUP GASKET
| | 11669  DIFUSOR GRUPO GROUP DIFFUSSER
| 11750  JUNTA PORTAFILTRO 8,5mm 8,5mm FILTERHOLDER GASKET
| 12318  TAPON SUPERIOR GRUPO BARISTA PRO  BARISTA PRO GROUP UPPER TAP
| 12319  JUNTA TEFLON 22x17x2mm GRUPO TEFLON GASKET GROUP 22x17x2
I 1.2320  INYECTOR0;7 GRUPO BARISTABARISTAPRO GROUP INJECTOR
| 1.1610 12321  FILTROMALLA GRUPO BARISTABARISTAPRO  GROUP FILTER
| \\)ﬁ 12322  CANUTO SUPERIOR GRUPO BARISTAPRO GROUP UPPER TUBE
| S m 12323  TORICA VITON GRUPO BARISTA PRO GROUP VITON GASKET
I ° ol ©ﬁ 12324  JUNTA TEFLON 35x30x2mm GRUPO TEFLON GASKET GROUP 35X30X2
| N | 12325 CUERPO GRUPO BARISTA PRO BARISTA PRO GROUP BODY
I A 12326  TAPON INFUSOR GRUPO BARISTAPRO  GROUP INFUSER COVE
I 1.2327  JUNTA TEFLON 10X6X1mm GRUPO TEFLON GASKET GROUP 10x6X1
I 12328  TORNILLO 6x8mm INOX GRUPO SCREW GROUP INOX
| 14402  INYECTOR 05 GRUPO BARISTABARISTAPRO GROUP INJECTOR
: ‘ 14480  INYECTOR 08 GRUPO BARISTABARISTAPRO GROUP INJECTOR
| 14503  INYECTOR 06 GRUPO BARISTABARISTAPRO GROUP INJECTOR
|
[
|
|
[
[

I

I

I

I

) |
= — |
|

I

|

|

|

I

o
)
q
0
/)]
g

ASCASO .

ascaso




ASCASO *

o
/)
g
QO
/)
q

ascaso

Caldera Barista PRO 1GR W Barista PRO 1GR Boiler

REF. DESCRIPCION DEscriPTioN

ESC395 CALDERA AGUA-VAPOR B.1GR 230V
ESC401 CALDERA AGUA-VAPOR B. 1GR 110V
ESC420 CALDERA AGUA-VAPOR B. 1GR 230V

230V 1GR BARISTA WATER-STEAM
110V 1GR BARISTA WATER-STEAM
230V 1GR BARISTA WATER-STEAM

1.132  TORNILLO M5x8 INOX SCREW M5x8 INOX

1.276  TUERCA RESISTENCIA M8 INOX INOX M8 RESISTANCE NUT
1.990  VALVULA VACIO BAR BAR EMPTY SOLENOID
1.1049 RACORD CODO 5020 1/4 BEND FITTING 5020 1/4

1.1056 TAPON 1/4“ NIQUEL CAP 1/4*

1.1143  CAZOLETA VALVULA VACIO BAR TRAY WATER BOILER
1.1227  TORICA 37.69 X 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53
1.1233 ARANDELA PLANA M8 INOX INOX M8 FLAT WASHER
1.1371  TAPA PROTECTOR RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID
1.1618  SONDA NIVEL 150mm 150mm LEVEL PROBE

1.1619  VALVULA SEGURIDAD 3/8 SAFETY VALVE 3/8

1.1620 CODO INFERIOR CALDERA BOILER LOWER ELBOW
1.1621 TE SUPERIOR CALDERA BOILER UPPER T

1.1632 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX  INOX RESISTANCE SPECIAL NUT
1.1649 CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD SAFETY VALVE TANK

1.1789  SUPLEMENTO CALDERA BARISTA RAISED RAISED BARISTA BOILER SUPPLEMENT
1.2361 RACOR INYECTOR 1/4 - 1/8 FITTING INYECTOR 1/4 - 1/8

1.2399 JUNTA COBRE 1/4 COPPER JOINT 1/4

1.2415 RACOR CODO 1/4 AIS| 316 BEND FITTING 1/4 AlSI 316

1.2612 PRESOSTATO SIRAI PRESSURE SWICTH SIRAI

1.2648 RESISTENCIA BARISTA 2000W 230V 2000W 230V BARISTA RESISTANCE
1.2664 CALDERA 6 LITROS 1GR INOX 1GR 6 LITERS BOILER INOX

1.2843  TUBO ENTRADA COBRE CALDERABARISTA  BARISTA BOILER COPPER INLET
1.2844 TUBO RETORNO BARISTA BARISTA RETURN PIPE

1.2862 TUBO PESCA AGUA CALIENTE 1GR BARISTA 1GR HOT WATER PIPE
1.2946  RESISTENCIA BARISTA 2000W 110V 110V 2000W BARISTA RESISTANCE
1.2988 RESISTENCIA BARISTA 2000W 380V 380V 2000W BARISTA RESISTANCE
1.3670  INYECTOR INOX BARISTA INJECTOR INOX BARISTA

1.3446  RESISTENCIA BARISTA COBRE 1GR 2000W 220V RESISTANCE BARISTA 1GR 2000W 220V

Caldera Barista PRO 2GR W Barista PRO 2GR Boiler

/
-7 -
\
\
N\ 1.2415
N
N 1.1227
\
1.2844

ESC401 (110V) 1.2843
ESC395 (230V)
ESC420 (380V)

1.2399

1..2862 /
11619

1.1649

1.2415 ~

1.1620 /

1.2946 (RESIST. 2000W/110V)
1.2648 (RESIST. 2000W/230V)
1.3446 (RESIST. 2000W/220V)

REF. DESCRIPCION DESCRIPTION

ESC258 CALDERA AGUA-VAPOR B. PRO 110V 110V 2GR BARISTA PRO WATER-STEAM
ESC301 CALDERA AGUA-VAPOR B. PRO 230V 230V 2GR BARISTA PRO WATER-STEAM
ESC326 CALDERA AGUA-VAPOR B. PRO 380V 380V 2GR BARISTA PRO WATER-STEAM
1..132  TORNILLO M5x8 INOX SCREW M5x8 INOX

1.276  TUERCA RESISTENCIA M8 INOX INOX M8 RESISTANCE NUT

1..990  VALVULA VACIO BAR BAR EMPTY SOLENOID

1.1056  TAPON 1/4" CAP 1/4'

1.1143  CAZOLETA VALVULA VACIO BAR TRAY WATER BOILER
1.1227  TORICA 37.69 X 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53
1.1233  ARANDELA PLANA M8 INOX INOX M8 FLAT WASHER

1.1321  RESISTENCIA BARISTA 3500W 230V
1.1323  CALDERA BARISTA 2GR. 13L INOX
1.1371  TAPA PROTECTOR RESISTENCIA

3500W 230V BARISTA RESISTANCE
2GR 13L INOX BARISTA BOILER
RESISTANCE PROTECTOR LID

1.1618  SONDA NIVEL 150mm 150mm LEVEL PROBE
1.1619  VALVULA SEGURIDAD 3/8 SAFETY VALVE 3/8
1.1620 CODO INFERIOR CALDERA BOILER LOWER ELBOW
1.1621  TE SUPERIOR CALDERA BOILER UPPER T

1.1628  TUBO TEFLON 2x4mm 70mm INYECTOR  BARISTAINJECTOR 70mm 2x4 TEFLON
1.1631  INYECTOR TEFLON TEFLON INJECTOR

1.1632 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX  INOX RESISTANCE SPECIAL NUT
1.1649 CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD SAFETY VALVE TANK

1.1719  RESISTENCIA 2GR 3500W 380V 380V 3500W 2GR RESISTANCE
1.1786  TUBO ENTRADA COBRE CALDERABARISTA  BARISTA PRO BOILER COPPER INLET
1.1789  SUPLEMENTO CALDERA BARISTA RAISED  RAISED BARISTA BOILER SUPPLEMENT
1.2361 RACOR INYECTOR 1/4-1/8 FITTING INYECTOR 1/4 - 1/8

1.2365 RACOR CALDERA 1/4 FITTING BOILER 1/4

1.2399  JUNTA COBRE 1/4 COPPER JOINT 1/4

1.2415 RACOR CODO 1/4 AISI 316 BEND FITTING 1/4 AISI 316
1.2497  TUBO RETORNO BARISTA PRO BARISTA PRO RETURN PIPE
1.2612  PRESOSTATO SIRAI PRESSURE SWICTH SIRAI
1.2803  RESISTENCIA 2GR 2700W 110V 110V 2700W 2GR RESISTANCE
1.3670  INYECTOR INOX BARISTA INJECTOR INOX BARISTA

1.3982  RESISTENCIA BARISTA 2GR 3000W-230V 13LIT. RESISTANCE 2GR. 3000W 13LT.
1.4355  RESISTENCIA BARISTA 2GR 2500W-230V 13LIT. RESISTANCE 2GR. 2500W 13LT.

ESC258 (110V) 1.1786
ESC301 (230V)
ESC326 (380V)

\ w .
/ \
/
, 1.2361
/ §

11619 1990 7/

1.1649

1.2365

1.1321 (RESIST. MONF. 3500W/230V
1.1719 (RESIST. TRIF. 3500W/380V.

1.2803 (RESIST. MONF. 2700W/110V)
1.3982 (RESIST. MONF. 3500W/230V)
1.4355 (RESIST. MONF. 2500W/230V)

1.2497




Caldera Barista PRO 3GR W Barista PRO 3GR Boiler

1.1786

1.1786

ESC307 (230V)
ESC327 (380V)

11233
1.276 11371

1.132

1.1327 (RESIST. MONF. 5500W/230V)

\/% _ \ 1.1701 (RESIST. TRIF. 5500W/380V)
|
L ]
/
/
12497 / 11789

REF. DESCRIPCION DEscripTiON

ESC307 CALDERA AGUA-VAPOR B. PRO 230V 230V 3GR BARISTA PRO WATER-STEAM
ESC327 CALDERA AGUA-VAPOR B. PRO 380V 380V 3GR BARISTA PRO WATER-STEAM
1..132 TORNILLO M5x8 INOX SCREW M5x8 INOX

1..276 TUERCA RESISTENCIA M8 INOX INOX M8 RESISTANCE NUT

1..990 VALVULA VACIO BAR BAR EMPTY SOLENOID

1.1049 RACORD CODO 5020 1/4 BEND FITTING 5020 1/4

1.1056 TAPON 1/4" CAP 1/4"

1.1143 CAZOLETA VALVULA VACIO BAR TRAY WATER BOILER

1.1227 TORICA 37.69 X 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53
1.1233 ARANDELA PLANA M8 INOX INOX M8 FLAT WASHER

1.1327 RESISTENCIA BARISTA PRO 5500W 230V 5500W 230V B.PRO RESISTANCE
1.1371 TAPA PROTECTOR RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID
1.1618 SONDA NIVEL 150mm 150mm LEVEL PROBE

1.1619 VALVULA SEGURIDAD 3/8 SAFETY VALVE 3/8

1.1620 CODO INFERIOR CALDERA BOILER LOWER ELBOW

1.1621 TE SUPERIOR CALDERA BOILER UPPER T

1.1625 CALDERA 18 LITROS 3GR 3GR 18 LITERS BOILER

1.1628 TUBO TEFLON 2x4mm 70mm INYECTOR  BARISTAINJECTOR 70mm 2x4 TEFLON
1.1631 INYECTOR TEFLON TEFLON INJECTOR

1.1632 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX  INOX RESISTANCE SPECIAL NUT
1.1649 CAZOLETA VALVULA SEGURIDAD SAFETY VALVE TANK

1.1665 RACOR PROLONGACION SALIDA AGUA ~ WATER QUTLET EXTENSION FITTING
1.1701 RESISTENCIA BARISTA PRO 5500W 380V 380V 3500W 2GR RESISTANCE
1.1786  TUBO ENTRADA COBRE CALDERA BARISTA  BARISTA PRO BOILER COPPER INLET
1.1789 SUPLEMENTO CALDERA BARISTA RAISED RAISED BARISTA BOILER SUPPLEMENT
1.2361 RACOR INYECTOR 1/4 - 1/8 FITTING INYECTOR 1/4 - 1/8
1.2365 RACOR CALDERA 1/4 FITTING BOILER 1/4

1.2399  JUNTA COBRE 1/4 COPPER JOINT 1/4

1.2415 RACOR CODO 1/4 AlSI 316 BEND FITTING 1/4 AlSI 316

1.2448 VALVULA BOLA 1/4 BARISTA BARISTA SOLENOID BALL 1/4
1.2497 TUBO RETORNO BARISTA PRO BARISTA PRO RETURN PIPE
1.2612 PRESOSTATO SIRAI PRESSURE SWICTH SIRAI

1.3670 INYECTOR INOX BARISTA INJECTOR INOX BARISTA

Componentes Eléctricos/Electronicos Barista B Barista Electric/Electronic Components

1.3489 (CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA 1 GRUPO)
1.3490(CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA 2 GRUPOS)
1.3491(CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA 3 GRUPOS)

1.2832 (SWITCH)
1.2833 (KNOB-+PLATE+SCREW)

1.2494 (110V)
1.1614 (230V)

1.2805 (110V)

12550 (INTERRUPTOR)
1.3679 (PROTECTOR)

1.4236

Y

11792 (570mm)
1.1615 (750mm)
1.1741(1000mm)

1.3864

1.354

1.2969 (BARISTA 1GR 230V)

FRI226

1.3026 (BARISTA 1GR 380V)

1.2801 (BARISTA PRO 110V)

1.1788 (BARISTA PRO 230V)

1.2425 (BARISTA PRO 380V)

1.1790 (BARISTA 3GR 230V)

1.2426 (BARISTA 3GR 380V)

1.3950 (BARISTA PRO 1 FASES/PHASES)

1.1784 (BARISTA PRO/BARISTA 2 FASES/PHASES)
1.1768 (BARISTA PRO 3 FASES/PHASES)

REF. DESCRIPCION DEscripTiON

FRI226 TORNILLO SCREW

1..354 REGLETA TERMINAL STRIP

1.1358  CAJA BOTONERA DOSING DEVICE BOX

1.1360 EMBELLECEDOR BOTONERA DOSING DEVICE PROTECTOR
1.1361 INTERRUPTOR L SWITCH L

1.1362  INTERRUPTOR L2 SWITCH L2

1.1363  INTERRUPTOR S SWITCH S

1.1364  INTERRUPTOR S2 SWITCH S2

1.1365 INTERRUPTOR XL SWITCH XL

1.1366 TECLAL L BUTTON

1.1367 TECLAL2 L2 BUTTON

1.1368 TECLAS S BUTTON

1.1369 TECLA S2 S2 BUTTON

1.1370  TECLA XL XL BUTTON

1.1614  CENTRALITA GICAR BARISTA 230V 230V BARISTA GICAR CONTROL BOARD
1.1615  CABLE BOTONERA GRUPO DERECHO 7  750mm RIGHT GROUP DOSING DEVICE
1.1624  TERMOSTATO SEGURIDAD FIJO 169° 169°C SAFETY THERMOSTAT
1.1645  PLACA ELECTRONICA BOTONERA DOSING DEVICE CONTROL BOARD
1.1741  CABLE BOTONERA 3GR 1000mm 1000mm 3GR DOSING DEVICE WIRING
1.1747  CONTACTOR BARISTA PRO 230V BARISTA PRO CONTACTOR 230V
1.1768  CABLE RED 4 CONDUCTORES + TIERRA 380V BARISTA 4 DRIVERS WIRING
1.1784  CABLE RED 3 CONDUCTORES + TIERRA 230V BARISTA WIRING

1.1788  CONJUNTO CABLEADO B. PRO 230V B.PRO WIRING WHOLE 230V
1.1790  CONJUNTO CABLEADO B. PRO 3GR 230V  B.PRO 3GR WIRING WHOLE 230V
1.1792  CABLE BOTONERA GRUPO IZQUIERDO  570mm LEFT GROUIP DOSING DEVICE
1.2425 CONJUNTO CABLEADO B. PRO 380V B.PRO WIRING WHOLE 380V
1.2426  CONJUNTO CABLEADO B. PRO 3GR 380V B.PRO 3GR WIRING WHOLE 380V
1.2494  CENTRALITA GICAR BARISTA 110V 110V BARISTA GICAR CONTROL BOARD
1.2550  INTERRUPTOR ON-OFF KAP KAP ON/OFF SWITCH

1.2801 CONJUNTO CABLEADO B. PRO 110V B.PRO WIRING WHOLE 110V
1.2805 CONTACTOR BARISTA PRO 110V BARISTA PRO CONTACTOR 110V
1.2832  INTERRUPTOR SWITCH

1.2833  POMO+PLACA+TORNILLOS KNOB+PLATE+SCREW

1.2969  CONJUNTO CABLEADO B. PRO 1GR 230V  B.PRO 1GR WIRING WHOLE 230V
1.3026  CONJUNTO CABLEADO B. PRO 1GR 380V  B.PRO 1GR WIRING WHOLE 380V
1.3489  CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA1 GR FLOWMETER WIRING BARISTA 1 GR
1.3490  CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA2 GR FLOWMETER WIRING BARISTA 2 GR
1.3491 CABLEADO VOLUMETRICOS BARISTA3 GR FLOWMETER WIRING BARISTA 3 GR
1.3679  PROTECTOR PVC INTERRUPTOR RL-31  PVC SWITCH PROTECTOR RL-31
1.3864  TAPA CAJA BOTONERA DOSING DEVICE BOX LID

1.3950  CABLE RED BARISTA 3 HILOS BARISTA WIRING

1.4236  PILOTO BLANCO PID 250V WHITE PILOT PID 250V

PM.118 CONJUNTO BOTONERA ELECTRONIC BOX

o
)
q
0
/)]
g

ASCASO .

ascaso




o
/)
q
QO
/)]
q

=
o

ASCASO

ascaso

Massello B Massello

REF. DESCRIPCION DEscriPTioN

1.1183  JUNTA 21x16,8x2 PTFE O-RING

1.1391 CONJUNTO VALVULAS STECHROME VALVES SET

1.2332  JUNTA 18x13,5x2 PTFE O-RING

1.3815  RACOR M20x1,5 M20X1,5 FITTING
1.3816  JUNTA 25x20,2x2 PTFE GASKET 25x20,2x2 PTFE
1.3817  CUERPO MASSELLO MASSELLO BODY
1.3818  TUERCA 3/8“ 3/8“NUT

1.3819  TUERCA M22x1 M22x1 NUT

1.3820  RACOR M22x1 M22x1 FITTING
1.3821 JUNTA TORICA 2x17x21 NBR 0-RING 2x17x21 NBR
1.3822  MUELLE ESCAPE 3-10,5 Kg. SPRING

1.3823  PORTAJUNTA VALVULA GASKETHOLDER
1.3824  JUNTA VALVULA GASKET VALVE
1.3825  CUERPQ VALVULA BODY VALVE

1.3828  CJTO VALVULA + TORICA GASKET + O-RING
1.3829  MUELLE VALVULA DE CARGA SPRING

1.3830 RACOR 3/8x 1/4 FITTING

|.3szo/ I.3821/ I.3822/I.3823

1.3815 1.3816 1.3817

o ﬁﬁ%gl
C

BE)

= r 1.3818

TR .

1.3828

1.3825 12332

1.1391

Cjto. Distribuidor entrada agua Barista Pro 1Gr B Assy. distributor water Barista Pro 1Gr

REF. DESCRIPCION DESCRIPTION
1.1052 T 4050 1/4 NIQUEL T 4050 1/4
1.1211 TORICA ELECTROVALVULA SOLENOID RING
1.1391 CONJUNTO VALVULAS VALVES SET

1.1392 ELECTROVALVULA 2 VIAS DIA. 1.5 230V
1.1398  TUBO FLEXIBLE INOX CON CODO 3/8
1.2365 RACOR CALDERA 1/4“ INOX

1.2399  JUNTA COBRE 1/4

1.2448 VALVULA BOLA 1/4 BARISTA

1.2660 TUBO MASSELLO A CV BARISTA 1GR
1.2804 ELECTROVALVULA 2VIAS D1.5 110V
1.2926 RACOR DESAGUE 1/4“ DIAM 8

1.3991 VALVULA ANTIRETORNO 1/4 F-F

1.4230 FILTRO E/S ELECTROVALVULA

SOLENOID 2 WAYS WITH PLATEN
INOX FLEXIBLE WITH ELBOW 3/8
RACOR CALDERA 1/4 INOX
COPPER JOINT 1/4*

BARISTA SOLENOID BALL 1/4
VALVE PIPE

SOLENOQID 2 WAY 110V

DRAIN FITTING 1/4“ DIAM 8
NON RETURN VALVE 1/4 F-F
FILTER E/S ELECTROVALVE

1.4405 TUBORACORD CARGAACALDERABARISTAPRO1GR2018 - ATTING BOILERPIPE BARSTAPRO 1GR2018
1.4405 TUBOMASSELLO-CARGABARISTAPRO 1GR2018  VALVE PIPE BARISTA PRO 1GR 2018
PM.211 CJTO. SOPORTE VOLUMETRICOS BARISTA1GR FLOWMETERS SUPPORT BARISTA 1GR
PM.221 CJTODISTRIB. ENTRADA AGUA BARISTA PRO 1GR 110V ASSYDISTRB WATERENTRYBARSTAPRO1GR 110V
PM.248 CJTO DISTRIB.ENTRADAAGUABARISTAPRO 1GR220V - ASSYDISTRIB.WATER BARISTA PRO 1GR 220V

PM.248 (220V)
PM.221 (110V)

11392 (220V)
1.2804 (110V)

[aenel

00
11211
1.4230

A caldera 1.4404
To boiler 1.4404

=4

1.1052 1.2448 1.2926

1.2365
1.2399
1.4405 @ H @ /
Cazoleta desagiie
Drain cup
1.2399
1.2365
I-2%\:|

Manometro café 1.2656

I Coffee manometer 1.2656

1.3991

1.2660

Flexo entrada agua 1.1398
Flexible pipe water entrance 1.1398



Carga Agua Barista B Barista Water Inlet

-
-

REF. DESCRIPCION DEscripTiON o
1.1066  ABRAZADERA D12-22mm D12-22mm CLAMP
PM.120 (1GR/2GR - 220V) PM.220 (1GR - 110V) PM.129 (2GR-220V) 1.1110  TORNILLO M4x10mm INOX M4x10mm INOX SCREW m
PM.208 (2GR PRO - 220V) PM.209 (2GR PRO - 110V) PM.192 (2GR-110V) 1211 TORICA ELECTROVALVULA SOLENOID RING
[PM.193 (3GR - 220V) PM.130 (3GR-220 1.1351  SOPORTE CONTADORES VOL. 2GR 2GR FLOWMETER COUNTER SUPPORT <
**************** [ T T T T T T T T T T 1.1388  MOTOR 150W 220V 150W 220V MOTOR
1.1388 (PM120) 1.1389  BOMBA INOX PROCON 200 LTS 200LIT PROCON INOX CLAMP PUMP o
1.2928 (PM208) | 1.1391  CONJUNTO VALVULAS NIQUEL NICKEL VALVES WHOLE
12459 (PM193) | 1.1392  ELECTROVALVULA. 2 VIAS D-1.5mm 2 WAY D-1.5mm SOLENOID m
12802 (PM220) | 1.1393  CONTADOR VOLUMETRICO 1/8 1/8 FLOWMETER COUNTER
12929 (PM209) | 1.1398  TUBO FLEXIBLE INOX CON CODO 3/8 INOX FLEXIBLE WITH ELBOW 3/8 <
e 1.1637  RACOR CODO 3/8 BOMBA PUMP 3/8 ELBOW FITTING
1.1689  SOPORTE CONTADOR VOL. 3GR 3GR FLOWMETER COUNTER SUPPORT
12364  RACOR VOLUTRON FITTING
1.2385  TUBO MANOMETRO CALDERA 2 GR MANOMETER PIPE BOILER 2 GR
1.2389  TUBO MANOMETRO BOMBA 2 GR PUMP MANOMETER PIPE 2 GR
1.2400  JUNTA COBRE 1/8 COPPER JOINT 1/8
1.2459  MOTOR 245W 220V 245W 220V MOTOR
12656  TUBO MANOMETRO BOMBA MANOMETER PIPE
12802  MOTOR 150W 110V 150W 110V MOTOR
12922  TUBO CALDERA MANOMETRO MANOMETER BOILER PIPE
1.2922 (1GR) | 38g7(STEAM+COFFEE) 1.2928  MOTOR 165W 220V 165W 220V MOTOR
1.2385 (2GR) 12929  MOTOR 165W 110V 165W 110V MOTOR
1.2996  ARANDELA SEEGER DIN472 912 _ SEEGER DIN472 g12
1.3221  COLECTOR CAZOLETA DE DESAGUE WATER DRAIN COLLECTOR
1.3205  CAZOLETA DESAGUE WATER DRAIN
1.3499  SUPLEMENTO RACOR BOMBA SEPARATOR PUMP FITTING
1.3737  TUBO CARGA DE AGUA BARISTA 2GR MEO PIPE BARISTA 2GR MEO
1.3835  PROTECCION VOLUMETRICOS BARISTA  FLOWMETERS PROTECTIVE
1.3881  MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
1.3991  VALVULA ANTIRETORNO 1/4 F-F NON RETURN VALVE 1/4 F-F
1.4044  TORNILLO DIN 7981 2,9x9,5 INOX SCREW DIN 7981 2,9x9,5 INOX
1.4152  TUBO DESAGUE D18 (300mm) DRAIN PIPE
1.4230  FILTRO E/S ELECTROVALVULA FILTER E/S ELECTROVALVE
1.4549  PROTECTOR DESAGUE DRAIN PROTECTOR
MI.204 TORNILLO 4x10mm INOX M4x10mm INOX SCREW
PM.120 CONJ. MOTOR BOMBA 1/2GR 220V 1GR/2GR 220V PUMP MOTOR WHOLE
PM.121 CONJ. SOPORTE VOLUMETRICOS 3GR  3GR FLOWMETERS SUPPORT

PM.129 CONJ. DISTRIB. ENTRADA AGUA 2GR
PM.130 CONJ. DISTRIB. ENTRADA AGUA 3GR

2GR WATER INLET DISTRIBUTOR
3GR WATER INLET DISTRIBUTOR

~ PM.131 CONJ. SOPORTE VOLUMETRICOS 2GR 2GR FLOWMETER SUPPORT

1 PM.192 CONJ. DISTRIB. ENTRADA AGUA 2GR 110V 2GRWATERINLET DISTRIBUTOR 110V

| PM.193 CONJ. MOTOR BOMBA 3GR 220V 3GR 220V PUMP MOTOR WHOLE

| PM.208 CONJ. MOTOR BOMBA 2GR PRO 220V 2GR PRO 220V PUMP MOTOR WHOLE

| PM.209 CON.J. MOTOR BOMBA 2GR PRO 110V 2GRPRO 110V PUMP MOTOR WHOLE
L1689 (36R) | PM.220 CONJ. MOTOR BOMBA 1GR 110V 1GR 110V PUMP MOTOR WHOLE

| / PM.131 (26R) . V.502  JUNTA VOLUMETRICO BIG DREAM O-RING FLOWMETER BIG DREAM

| ML204 | [PM.121 (36R) 11205 V.503  ASPAVOLUMETRICO BIG DREAM WHEEL FLOWMETER BIG DREAM

o - - W.457A TAPAVOLUMETRICO 3 CONEXIONES ~ FLOWMETER LIP 3 CONTACTS

Grifos Vapor/Agua Barista B Barista Steam/Water Taps 12
REF. DESCRIPCION DEscRIPTION °
11383 11183  ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER
L 13646 (WOOD)+1.1357 11184  MUELLE GRIFO SALIDAVAPOR-AGUA  STEAM-WATER OUTLET TAP SPRING m
| | 11185  GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP <
| 11186 TUERCA TUBO SALIDA VAPOR-AGUA  STEAM WATER OUTLET PIPE NUT
| 11190  SALIDA GRIFO AGUA WATER TAP OUTLET o
11193  CUERPO GRIFO TAP BODY
| 11194  TACO GRIFO TAP GASKET m
| 11195  EJEGRIFO TAP ROD
| L1185 11196  ALOJAMIENTO TACO GRIFO TAP HOLDER LODGING <
| 11197  MUELLE EJE GRIFO TAP ROD SPRING
D (R et ey 11198 GUIA MUELLE EJE GRIFO SPRING GUIDE ROD TAP
1.4139 11199  JUNTAEJE GRIFO ROD TAP GASKET
| 11200  ARANDELA COBRE GRIFO TAP COPPER WASHER
| 11201  RACORD GRIFO TAP FITTING
| 11202  TUERCA GRIFO TAP NUT
| 11203  ARANDELA GRIFO TAP COPPER
11204  PASADOR GRIFO TAP PIN
| 11207  GRIFO VAPOR-AGUA STEAM-WATER TAP
L __Y_ 11355  TAPA POMO VAPOR STEAM HANDLE LID
| 11356  TAPA POMO AGUA WATER HANDLE LID
| 11357  INSERTO POMO LATON BRASS KNOB INSERT

1.1383  POMO GRIFO VAPOR/AGUA BARISTA
1.2282  PROTECTOR TUBO VAPOR BARISTA

|
|
|
|
|
|
|
|
: BARISTA WATER/STEAM TAP HANDLE
: 12317

|

|

|

|

|

|

|

|

|

BARISTA STEAM PIPE PROTECTOR

SALIDA TUBO VAPOR 4 AGUJEROS 1.25  BARIBARISTA 4 HOLES 1.25 STEAM PIPE
1.2987  SALIDA TUBO VAPOR 4 AGUJEROS 1.6 BAR/BARISTA 4 HOLES 1.6 STEAM PIPE
1.3646  POMO GRIFO MADERA BARISTA TAP HANDLE WOOD BARISTA
1.4139  TUBO VAPOR INOX BAR/BARISTA PTFE  INOX STEAM PIPE BAR/ BARISTA PTFE

1.1383

- 1.4140  TUBO AGUA INOX ANTICALORICO PTFE  INOX WATER PIPE PTFE
1.3646 (WOOD)+1.1357

1.4143  TUERCA TUBO VAPOR/AGUA PTFE NUT STEAM/ WATER PTFE

| L4140 1.4144  JUNTA TEFLON TUBO VAPOR/AGUA PTFE  TEFLON GASKET STEAM/ WATER PTFE
| 1.4594  JUNTA SILICONA D4.7X1.151.4139 SILICON O-RING D4.7X1.15 1.4139
| 11190 1.4595  JUNTA SILICONA D6X1 1.4139 SILICON O-RING D6X1 1.4139
= | 1.4596  TUBO PTFE 5x3x210 1.4139 PTFE PIPE 5X3X210 1.4139
_______ PM.117 CONJUNTO GRIFO VAPOR BARISTA BARISTA STEAM TAP WHOLE
PM.132 CONJUNTO GRIFO AGUA BARISTA BARISTA WATER TAP WHOLE

ascaso




-
W

o
/)
q
QO
/)]
q

-
[\

ASCASO

ascaso

Kit Leds W Kit Leds

REF. DESCRIPCION DEscriPTioN

1.2631 BRIDA ADHESIVA KAP ADHESIVE FLANGE KAP

1.3938 TUERCA CON ALAS M3 WING NUT M3

1.4096 TAPA LED BARISTA 1GR 2017 LED CAP BARISTA 1GR 2017
1.4097 TAPA LED BARISTA 2GR 2017 LED CAP BARISTA 2GR 2017
1.4099 TAPA LED BARISTA 2GR 2017 JOYSTICK  LED CAP BARISTA 2GR 2017 JOYSTICK
1.4100 TAPA LED BAR/BARISTA RAISED 2017 LED CAP BARISTA RAISED 2017
1.4104 ILUMINACION BARISTA 1GR 2017 LIGHTING BARISTA 1GR 2017
1.4105 ILUMINACION BARISTA 2GR 2017 LIGHTING BARISTA 2GR 2017
1.4106 ILUMINACION BARISTA 3GR 2017 LIGHTING BARISTA 3GR 2017
1.4107 ILUMINACION BARISTA 2GR JOYSTICK 2017 LIGHTING BARISTA 2GR JOYSTICK 2017
1.4301 TORNILLO SR 1972 NYLON 6.6 NATURAL  NATURAL NYLON SCREW 6. 6 SR1972
KIT268 KIT LED BARISTA 1GR 230V 2017 230V 1GR BARISTA LED KIT 2017
KIT269 KIT LED BARISTA RAISED 1GR 230V 2017 230V 1GR B. RAISED LED KIT 2017
KIT270 KIT LED BARISTA 2GR 230V 2017 230V 2GR BARISTA LED KIT 2017
KIT271 KIT LED BARISTA 2GR 230V 2017 JOYSTICK 230V GR B. LED KIT 2017 JOYSTICK
KIT272 KIT LED BARISTA RAISED 2GR 230V 2017 230V 2GR B. RAISED LED KIT 2017
KIT274 KIT LED BARISTA 3GR 230V 2017 230V 3GR BARISTA LED KIT 2017

KIT268 (1 GR.) KIT270 (2 GR.) KIT272 (2 GR. Raised)
KIT269 (1 GR. Raised) | KIT271 (2 GR. Joystick) | KIT274 (3 GR / 3GR. Raised)

-
|‘1 GRUP%B GROUP o 13038 | |
| ‘ [ ‘ [ ‘ 14100 (Raised) | ‘
: \ — - 1.4096 } }

\
= e oo (eoal— 4% | |
[ — 14301 | \
|
: } V- o~ 1.2631 (Raised) } }
“_ZGRUPOS | 2 GROUPS | |
I 1.3938 ‘
D ) QD |

[ — | — | — ‘ 1.4100 (Raised) I |
I . - : 1.4097 \
I \ \ 1.4099 (Joystick) | ‘
[ 1.4105 l |
| © [0 00— {0 0°0—{0 0°0 14107 (oystick) ' |
| —— — — 14301 | |
I o o~ 1.2631 (Raised) : |
T __ |
I3 GRUPOS /3 GROUPS T | ;35 |
[N =0 N=¢ =0 — |

[ — I [~ ] [ = 1 a0
Il | |

14106 |

HD—{G) OO @O0 @O0 @"@F—H
I — — 14301 ||
! 12631 | |

-

Esquema hidraulico Barista 1GR PRO M Barista 1GR PRO hidraulic scheme

REF. DESCRIPCION DESCRIPTION

1.1398 TUBO FLEXIBLE INOX CON CODO 3/8. INOX FLEXIBLE TUBE WITH ELBOW 3/8.
1.2657 TUBO CV A TERMICO 1GR. PIPE 1GR.

1.2660 TUBO MASSELLO A CV BARISTA 1GR. VALVE PIPE 1GR.

1.2661 TUBO PRESOSTATO 1GR. PRESSURE PIPE 1GR.

1.2840 TUBO GRIFO AGUA BARISTA 1GR. BARISTA VALVE PIPE WATER 1GR.
1.2843 TUBO ENTRADA GRUPO BARISTA 1GR. BARISTA 1GR INLET WATER PIPE.
1.2844 TUBO RETORNO BARISTA 1GR. BARISTA 1GR RETURN PIPE.
1.2922 TUBO MANOMETRO CALDERA 1GR. MANOMETER PIPE BOILER 1GR.
1.2923 TUBO SILICONA 5X8 (270mm). SILICONE PIPE 5X8 (270mm).
1.4330 TUBO GRIFOAGUACALIENTE BARISTA1GRRAISED BARISTA 1GR RAISED TAP PIPE
1.3976 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA 2018 RIGHT STEAM PIPE BARISTA 2018
1.4404 TUBORACORD CARGA-CALDERABARISTAPRO1GR FITTING BOILER PIPE BARISTAPRO 1GR
1.4405 TUBOMASSELLOARACORCARGABARISTAPRO1GR VALVE PIPE BARISTA PRO 1GR 2018

PRESOSTATO CALDERA
PRESSURE SWITCH

GRIFO AGUA CALDERA 12843 [ N1.2661

WATER VALVE BOILER

3
14330 (RAISED) 12922
|.zs<1 /

14404 MANOMETRO VAPOR
.| STEAM MANOMETER

I.29{3 g

CAZOLETA DESAGUE
DRAIN CUP

GRIFO VAPOR
STEAM TAP

1.3976
\

g Wi g

I.4405/

MANOMETRO CAFE
COFFEE MANOMETER

LG

1.2656

1.2657 7/

DISTRIBUIDOR AGUA
WATER DISTRIBUTOR

/ VOLUMETRICO /
1.2660 FLOWMETER 1.2844
BOMBA MOTOR GRUPO
MOTOR PUMP
\|.1398

:[8)

GROUP




=
o

Esquema hidraulico Barista PRO 2GR M Barista PRO 2GR hidraulic scheme

REF. DESCRIPCION DEscRripTiON o
11398  TUBO FLEXIBLE INOX CON CODO 3/8  INOX FLEXIBLE TUBE WITH ELBOW 3/8
11786  TUBO ENTRADA COBRE CALDERAB. PRO B. PRO BOILER COPPER INLET PIPE m
12131 TUBO SILICONA 11X7 (100mm) SILICONE PIPE 11X7 (100mm)
12349  TUBO PRESOSTATO PRESSURE PIPE <
PRESOSTATO CALDERA 12380  BATERIA 2GR. PIPE 2GR. o
PRESSURE SWITCH 12383  TUBO CONTROL VOL.INYECTORIZQ.  LEFTPIPE INYECTOR VOL. CONTROL
11786 11786 12384  TUBO CONTROL VOLINYECTOR DER.  RIGHT PIPE INYECTOR VOL. CONTROL m
13976 i) 12385 TUBO MANOMETRO CALDERA 2GR. MANOMETER PIPE BOILER 2GR.
cRFovAPOR 1 13977 CALDERA T:]U Ni2349 " GRIFO VAPOR 2 12389  TUBO MANOMETRO BOMBA 2GR. PUMP MANOMETER PIPE 2GR. <
STEAM TAP1 1403 (RAISED) BOILER ! STEAM TAP 2 12407 TUBO CONTROL VOL.INYECTORDER.  RIGHT PIPE INYECTOR VOL. CONTROL
12408  TUBO CONTROL VOL.INYECTORIZQ.  LEFTPIPE INYECTOR VOL. CONTROL
13978 L 12385 12448  VALVULA BOLA 1/4 BARISTA BARISTA SOLENOID BALL 1/4
14032 (RAISED) 79 MANOMETRO VAPOR 1.2497  TUBO RETORNO BARISTA PRO LOWER GROUP PIPE
STEAM MANOMETER 1.3837  ESPIGA HEMBRA 7 1/4 FITTING
I 1.3976  TUBO VAPOR DERECHO MEO RIGHT STEAM PIPE MEO
Liore L4229 1.3977  TUBO VAPOR IZQUIERDO MEO LEFT STEAM PIPE MEO
GRIFQ AGUA 4033 (RAISED) y N 2445 13978  TUBO AGUA CALIENTE MEO HOT WATER PIPE MEO
12497 12497 13837 [ TM-298 14029 TUBO CARGA AGUA BARISTA PRO 2GR 18 PIPELOAD WATER BARISTAPRO 2GR 18
MANOMETRO CAFE —1.2131 1.4030 TUBO GRIFO VAPOR DRCH 2/3GR RAISED 18 PIPE RIGHT TAP STEAM 2/3GR RAISED 18
COFFEE MANOMETER 1.4031  TUBO GRIFO VAPOR 1ZQ RAISED 18 PIPE LEFT TAP STEAM RAISED
v ) 14032  TUBO GRIFO AGUA 2/3 GRRAISED 18 PIPE WATER TAP 2/3 GR RAISED 2018
ST AU : OguPo aUIERDO nupo Desco  SAZOLETADESAODE 1.4033  TUBO CARGA AGUA 2GR RAISED 2018  PIPE WATER INLET 2GR RAISED 2018
DISTRIBUIDOR AGUA ; 14229  TUBOVACIADO CALDERABARISTA 2GR/3GR DRAINBOILER PIPE BARISTA 2GR /3GR
12380 12383 se0) PM.298 CJTO GRIFO DESAGUE BARISTA2017  DRAIN VALVE ASSY. BARISTA 2017
VOLUMETRICOS
,?A%'\#gé ['}/'R}QR a 11398 1) FLOWMETERS

1.2384
1.2407 (RAISED)

Esquema hidraulico Barista PRO 3GR M Barista PRO 3GR hidraulic scheme 16
REF. DESCRIPCION DEescRripTioN o
PRESOSTATO CALDERA 11398  TUBO FLEXIBLE INOX CON CODO 3/8  INOX FLEXIBLE TUBE WITHELBOW 3/8
— — - 11786  TUBO ENTRADA COBRE CALDERA B.PRO B. PRO BOILER COPPER INLET PIPE m
R R R 12131 TUBO SILICONA 11X7 (100mm) SILICONE PIPE 11X7 (100mm) <
SHIFO VAROR — 12349  TUBO PRESOSTATO PRESSURE PIPE
STEAM TAP 1 14018 BOILER 12349 15400 Sitamtars © 12381 BATERIA 3GR. PIPE 3GR. o
\ 1 12383  TUBO CONTROL VOL.INYECTOR 1ZQ.  LEFT PIPE INYECTOR VOL. CONTROL
LMANOMHRO VAPOR —+ 12384  TUBO CONTROL VOLINYECTOR DER.  RIGHT PIPE INYECTORVOL CONTROL m
WATRVAWVE 13978 STEAM MANOMETER 12385  TUBO MANOMETRO CALDERA 2GR. MANOMETER PIPE BOILER 2GR.
] \ 12394  TUBO CONTROL VOL.INYECTORDER.  RIGHT PIPE INYECTOR VOL CONTROL <
Daes 12397  TUBO MANOMETRO BOMBA 3GR. PUMP MANOMETER PIPE 3GR.
12406  TUBO CONTROL VOL.INYECTOR DER.  RIGHT PIPE INYECTORVOL CONTROL
NP L4220 12407  TUBO CONTROL VOL.INYECTOR DER.  RIGHT PIPE INYECTOR VOL CONTROL
12497 N 12497 N12497 12488 | o, 12408  TUBO CONTROL VOLINYECTORIZQ.  LEFTPIPE INYECTOR VOL CONTROL
13837 [ 298 12409  TUBO GRIFO DERECHO VAPOR VALVE PIPE RIGHT STEAM
MANOMETRO CAFE 12131 12448  VALVULA BOLA 1/4 BARISTA BARISTA SOLENOID BALL 1/4
COFFEE MANOMETER 12497  TUBO RETORNO BARISTA PRO LOWER GROUP PIPE
N 12823  TUBO GRIFO IZQUIERDO VAPOR VALVE PIPE LEFT STEAM B.PRO 3GR.
STRIBUIDOR AGUA 12397 GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 - 13788  TUBO VACIADO CALDERA BARISTA DRAIN BOILER PIPE
WATER DISTRIBUTOR CRZOLETADESAGU 1.3837  ESPIGA HEMBRA 7 1/4 FITTING
wa 12394 (RA,SEDJ/A 13978  TUBO AGUA CALIENTE BARISTA2018  HOT WATER PIPE BARISTA 2018
2381 | EETT— 14018  TUBO VAPOR IZQ 3GR BARISTA 2018.  LEFT STEAM TUBE 3GR BARISTA 2018
BOMBA MOTOR - L2407 (RAISED) 14229  TUBO VACIADO CALDERABARISTA2GR /3 GR DRAINBOILER PIPE BARISTA 2GR/ 3GR
MOTOR PUMP NLisos Sass VOLUVETRICOS 14395  TUBOCARGAAGUABARISTAPRO 3GR/RAISED - PPELOADWATERBARSTAPROIGR/RASED
: 2408 (RAISED)  FLOWMETERS PM.298 CJTO GRIFO DESAGUE BARISTA2017  DRAIN VALVE ASSY. BARISTA 2017

ascaso




=
N

o
/)
q
QO
/)]
q

=
(11}

ASCASO

ascaso

Dotacion B Equippement

REF. DESCRIPCION DEscriPTioN

1..534  FILTRO 1 CAFE 1 COFFEE FILTER

1..955 TORICA SALIDA CAFE PROF. PROF COFFEE SPOUT RING
1.1167 MUELLE PORTAFILTRO FILTERHOLDER SPRING

1.1182 CACILLO CIEGO PROF PROF BLIND FILTER

1.1603 MANGO PORTAFILTRO BARISTA FILTERHOLDER HANDLE

1.1605 FILTRO 2 CAFES 2 COFFEES FILTER

1.1607  SALIDA CAFE BARISTA 1 VIA 1 WAY BARISTA COFFEE OUTLET
1.1608  SALIDA CAFE BARISTA 2 VIAS 2 WAYS BARISTA COFFEE OUTLET
1.1787 SUPLEMENTO REJILLA RAISED RAISED GRID SUPPLEMENT
1.2584 CIERRE S.CREMA KAP EXTRA CREAM STOP KAP

1.2586 MUELLE S.CREMA BAR KAP BAR KAP S.CREAM SPRING
1.2587 VALVULA S.CREMA KAP KAP S.CREAM VALVE

1.2623  CACILLO PASTILLA 1 CAFE 1 CUP POD FILTER

1.2744 REDUCTOR CAUDAL BARISTA 4.5 MM BARISTA FLOW REDUCTION 4.5MM
1.2813  SALIDA CAFE KAP/BAR KAP COFFEE EXIT KAP/BAR KAP
1.2958 ARANDELA APOYO WASHER

1.3861  PORTAFILTRO M12 INCLINADO CAPSULA FILTERHOLDER M12 CAPSULE
1.3862 ADAP. CAPSULA FAP PORTA BARISTA ADAPFAP CAPSULE HOLDER BARISTA
1.3879  JUNTA PORTA CAPSULAS 36x50x2 SILICONE WASHER

1.4360 REDUCTOR CAUDAL BARISTA 2 MM BARISTA FLOW REDUCTION 2MM
1.4361 REDUCTOR CAUDAL BARISTA 3.5 MM BARISTA FLOW REDUCTION 3.5MM
1.4479 REDUCTOR CAUDAL BARISTA 3 MM BARISTA FLOW REDUCTION 3MM
1.4568  CUERPO PF. M12 INCLINADO EXTRAPROFUNDO FILTER HOLDER BODY M12 EXTRA DEEP
1.4659 MANGO PORTA ARCE BARISTA /BD PLUS SET HANDLE MAPLE BD

1.4684 PORTAFILTRO SIN FONDO BARISTA T BT BOTTOMLESS FILTERHOLDER
PM.257 MANGO MADERA BARISTA COMPLETO  SET HANDLE WOOD BARISTA
PM.447 CJTO PORTAFILTRO 1 CAFE BAR/BT 1 COFFEE BAR/BT FILTERHOLDER
PM.448 CJTO PORTAFILTRO 2 CAFE BAR/BT 2 COFFEES BAR/BT FILTERHOLDER
PM.449 PORTAFILTRO MADERA 1C BT COMPLETO 1 COFFEE BT FILTERHOLDER WOOD
PM.450 PORTAFILTRO MADERA 2C BT COMPLETO 2 COFFEE BT FILTERHOLDER WOOD
PM.452 PORTAFILTRO ARCE 1C BT COMPLETO 1 COFFEE BT FILTERHOLDER MAPLE
PM.453 PORTAFILTRO ARCE 2C BT COMPLETO 2 COFFEE BT FILTERHOLDER MAPLE
PM.278 PORTAFILTRO CAPSULA CAPSULE FILTERHOLDER

PM.444 PORTAFILTRO BARISTA T SIN FONDO PORTAFILTRE SANS FONS BARISTA T
PM.445 PORTAFILTRO BARISTATSINFONDOARCE ~ BOTTOMLESS FILTERHOLDER MAPLE
PM.446 PORTAFILTRO BARISTAT SIN FONDO MADERA BOTTOMLESS FILTERHOLDER WOOD
V.1916 PRENSA CAFE ALUMINIO 53/58mm ALUMINUM COFFEE TAMPER
V.2161 PORTAFILTRO SIN FONDO BOTTOMLESS FILTERHOLDER

fPM-447 (1c)
PM-448 (2c) l-1167*
PM-449 (1c Walnut)
PM-450 (2c Walnut)
PM-452 (1c Maple)

‘ PM-453 (2c Maple)

1-4684 (Sin fondo / BoHomIess)j

1-4658
1-534

1-1603 (Black)*
1-4343 (Walnut)
1-4659 (Maple)

‘ *PM.444 (Sin fondo / Bottomless)

*PM.446 (Sin fondo walnut / Bottomless walnut)
L *PM.445 (Sin fondo maple / Bottomless maple) |
fPM—278 Cdpsula/Capsule o

\ 13879

Flow reduction:

Included: [
4361 (3.5} e
- .5mm
Optional: g ‘ 1-2584 ‘
1-4479 (3mm)
1-2744 (4.5mm) =
| .7, 12816 |
R
L - _
V-1916

Esquema eléctrico Barista 1Gr 230V/380V M Electrical diagram Barista 1Gr 230V/380V

DESCRIPCION

DESCRIPTION

1.1747
1.1768
1.1784
1.1785
1.2805
1.2832
1.3492
1.3493

CONTACTOR BARISTA PRO 220V
CABLE RED 4 CONDUCTORES + TIERRA 380V BARISTA 3GR NET WIRING

BARISTA PRO CONTACTOR

UL (BLUE) TERMNAL PCB 12 VAS

N . . (PHOENX CONTACT ST 2.5/12-T)
ARRON & ROJO  (BROWN or RED) P8 TERMIAL 12 CONNECTONS. ©
NEGRO (BLACK)

CABLE RED 3 CONDUCTORES + TIERRA 230V 230V BARISTA WIRING

PUENTE RESISTENCIA BRIDGE

CONTACTOR BARISTA PRO 110V CONTACTOR BARISTA PRO 100V
INTERRUPTOR BARISTA MARCADO 2015  SWITCH BARISTA MARKED 2015
CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 2 FASES  THERMOSTAT WIRING BARISTA2PHASES
CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 3 FASES  THERMOSTAT WIRING BARISTA 3PHASES

GRIS § BLANCO (GREY or WHITE)
L — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN)

1l ananate i T2

12

INTERRUPTOR —
12832

s PRESSURE-SWTCH) | TimlosTAT)

CABLEADO TERNQSTATO
153492

__ CABLE DE RED
11784

Barista 1Gr 230V

——— N

e

— —  AMARILLD/VERDE (YELLOW/GREEN)

AZUL (BLUE) TERNINAL PCa 12
— MARRGN 6 ROJO (BROWN or RED)

CK)
GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE)

[y}
¥

PRESOSTATO | TERMOSTATO
PARKER SEGURDAD

122
I

INTERRUPTOR — AR | (s
12832 PRESSURE-SWITCH) | THERNOSTAT)

CABLEADO) TERMOSTATO
15493

__ CIBLE DE RED
11768

Barista 1Gr 380V




=
()

Esquema eléctrico Barista 2Gr 230V/380V M Electrical diagram Barista 2Gr 230V/380V

REF. DESCRIPCION Description o
; i up , et 11747  CONTACTOR BARISTA PRO 220V BARISTA PRO CONTACTOR
s oy I P v e 11768  CABLE RED 4 CONDUCTORES + TIERRA380V BARISTA 3GR NET WIRING m
L e = Segce 11784  CABLE RED 3 CONDUCTORES + TIERRA 230V 230V BARISTA WIRING <
' SRRy 11785 PUENTE RESISTENCIA BRIDGE
,,,,,,,,,,,,,,,, 12805 CONTACTOR BARISTA PRO 110V CONTACTOR BARISTA PRO 100V o
12832  INTERRUPTOR BARISTA MARCADO 2015  SWITCH BARISTA MARKED 2015
1.3492  CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 2 FASES THERMOSTATWIRNG BARSTA2PHASES m
L 1.3493  CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 3 FASES THERMOSTAT WIRING BARISTA 3PHASES <
| | —
2\ teal —
) | e |
NIERUPTOR 163 l4 vPEséiéggva) | WLEE%P‘TYU

CABLEADO TERNOSTATO
13492

_ CABLE DE RED
11784

Barista 2Gr 230V

TERUINAL PCB 12 VIAS
,,,,,,,,,, . (PHOENDX GONTACT NSTB 2.5/12-
! (BROWN or RED) POB TERMINAL 12 CONNECTIONS

s ——— K H-H-H-HW (PHOENDX GONTACT MSTB 2.5/12-ST)
T NCD (GREY or WHITE) 0
& ————— AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) == Eeet| RESISTENCIA
S [l e R 1 e Y
11785
ol a a1
1 27 E
0] BT\t
|
PRESOSTATO | TERIGSTATO
PARKER | securom
INTERRUPTOR —| (PARKER (SECURTY
el PRESSIFE-SWTCH) | memiosTAT)

GABLEADO TERIKOSTATO
13433

_ cABLE DE RED
— Les

Barista 2Gr 380V

(={e}

Esquema eléctrico Barista 3Gr 230V/380V M Electrical diagram Barista 3Gr 230V/380V

REF. DESCRIPCION DESCRIPTION
2L (BLUE) TERINAL s 12 s 1.1747 CONTACTOR BARISTA PRO 220V BARISTA PRO CONTACTOR

(PHOENX CONTACT STR 2.5/12-5T)

Sy QO o e e 11768  CABLE RED 4 CONDUCTORES + TIERRA380V BARISTA 3GR NET WIRING
! GRS § SO (51 or WD) 11784  CABLE RED 3 CONDUCTORES + TIERRA230V 230V BARISTA WIRING

WESToRTelet 1.1785 PUENTE RESISTENCIA BRIDGE <

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ) > 12805 CONTACTOR BARISTA PRO 110V CONTACTOR BARISTA PRO 100V 0
G 12832 INTERRUPTOR BARISTA MARCADO 2015 SWITCH BARISTA MARKED 2015

1.3492  CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 2 FASES THERVOSTATWIRING BARSTA2PHASES m

1.3493  CABLEADO TERMOSTATO BARISTA 3 FASES THERMOSTATWIRING BARISTA3PHASES <

12 \[toal ! maifz0

PRESOSTATO | TERIKSTATO

52 PARKER | seuroi

INTERRUPTOR —| - (PARKER (SEGURITY
12832 PRESSRE-SHTCH) | THERMoSTAT)

CABLEADO TERUOSTATO
13492

 CABLE DERED
1784

Barista 3Gr 230V

TERUINAL PGB 12 VIAS

(PHOENIX CONTACT MSTB 2.5/12-5T)

Pea TERUNAL 12 CONNECTIONS
5/12-5T)

WWWWW (PHOENIX CONTACT MSTB 2

[ b RESSTENGIA
Iy L ®)
A
1785 5]
Out 1O [
N[ IR |
|
| |

GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE)
— AMARILLD/VERDE (YELLDV/GREEN)

PRESOSTATD TERUOSTATO

a2 PARKER | secumoaD

INTERRUPTOR — (PARKER (SECURITY
12830 PrESSURE-SWICH) | eRliosTAT)

CABLEADO TERMOSTATO
13493

 CARIE DERD
— Les

Barista 3Gr 380V

ascaso




